UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

Quomodo iosue sorte diuisit terra[m] dece[m] tribubus. ca. xij.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

# Josue

bellicose erant, tum qz digniores. Sciebat enim iuderegna esse promissum, et manasse et effraim benedixisse iacobp beneficio Josseph patris eoz. Sz ipe quoqz iosue effraim erat. dedit aut effraim extra sortē alioz agrū sichem quē dederat iacob singulariter iosue filio suo: et sepeluit in eo ossa iosue Hieronym⁹ tm testat se vidisse in sichem sepulcra alioz vndecim patriarchaz, et credibile est qz quozqz tribus suū patriarchā retulit in suam sortem.

Exbron data est caleph.

Capitulum, XII.

## Ecessit autez caleph

1. caleph fili⁹ iephone ad iosue coram omī plo. Et ait. Nosti q locutus sit dominus de mez de te ad moysen, et q iuravit mihi moyses in reditu ab exploratiōe dicēs. Terra quam calcaverit pes tuus erit possessio tua in eternū. Pollicitusqz ē mihi dñs terrā in q inuenim⁹ enachim te audire Quadraginta qnqz anni sunt ex q locutus est dñs verbū hoc. et hodie. lxxxv. annorum sum. sic valēs vt eo tpe valebā. Benedixitqz ei iosue et tradidit ei ebron in possessionē, et quieuit terra a prelijs.

Nūo iosue sorte diuisit terrā decē tribubz.

Capitulum, XIII.

## Zeruz conocauit

1. iosue eccliam in sylo: et ait. Senus bonū est vt terrā quam pmisit nobis dominus sorte diuidamus. Et assumpsit de singulis tribubz tres industrios viros ad psiderandā terrā: deditqz eis decem viros metendi peritos: quos ppter artem veritas nō lateret. mandās eis ne fm quātitatē terrā metirent. Sed fm estimationē fidelicis terre et q minus esset idonea. Nam sepe plaris sunt decem iugera qz centū. et q in scriptis redigerent terre diuisionē. Alii aut circūeuntes terrā et estimātes septimo mēse reuerfi sunt ad eum in sylo. plectisqz sortibz: prima fors iude egressa est, secūda symeōis, tertia bentamin. Hec fors angustissima fuit ppter terre fertilitatē. Tuleft em hiericho et hierosolymā. Quarta effraim. qnta medseta et manasse. sexta isachar. septia zabulonitis, octaua aseris, nona neptalim, vltima danitis. Et notandū q fm cōcessionem terre p-

us factā duabus tribubz et dimidiē, et traditionem postea factam fm sortes nouē tribub⁹ et dimidiē. Variē quandoqz loquunt auctores. Legitur enim q iudas habuit terram sine sorte, et q obtinuit hierusalem. nec potuit inde eicere iebuseū. que de cōcessionē dicta sunt. Alibi legitur q bentamin possedit hierusalem: quod de traditiōe dictū ē. Iterū legitur q iosue locutus est septem tribubz dicens. Vsqz quo torpetis ignauia. Date mihi viros qui diuidant vobis terrā. Cūqz hoc omnibus dixisset: septem tm legitur hoc dixisse. quia due trib⁹ et dimidia terram concessam quasi traditam possidebāt. Inde est q hoc nomen iudea diuersis modis accipit. Quandoqz dicit iudea tota terra pmisionis, et tūc a iudeis dicit. fm quod dicit pompeius iudea fecisse tributariā. qnqz iudea tm regnū iuda: vt ibi. Audiuit Josseph q archelaus regnaret in iudea. Quoz p sola sorte iude: vt ibi. Iudea et hierusalem id ē fors iude et bentamin. Si ergo circa hoc sibi obloqui vident auctores. determinandū est fm terrā pcessam vel traditā. Nā iudas et effraim maso-

rem habuerūt cōcessionem vel traditā. Soli autez duo iosue et caleph quasi puilegiati sine sorte terrā habuerunt. Caleph ebron habuit Josue tamnatha vel tamna sara: et etiaz sichem fm iosuephū. Hanc partem elegit sibi iosue post distributionem omnibus factam tanqz bonus dispensator. Sed et leuitis separauit qz draginta et octo ciuitates ad inhabitanduz quarū decem prius acceperant in amozrea. De reliquis triginta octo tres cōstituit ciuitates refugij. ebron de iuda, sichim ex effraim, de neptalim cedes. Tunc locuti sunt filij iosueph ad iosue. Cur dedisti nob quasi possessionem vnus funiculi: cum simus tante multitudinis. Responditqz iosue ad effraim et manasse. Popul⁹ multus es et fortis, non eris ptenus sorte tua. sed transibis ad montem: et poteris vltra terminos terre pmisionis pcedere: et parare tibi locum.

De irriguis are datis a patre caleph.

Capitulum, XIII.